АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2024                                       с. Шадрино                                               № 21
О проведении двухмесячника по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Шадринский сельсовет
На основании статьи 7 Устава Шадринского сельсовета и для сохранения архитектурного облика в населенных пунктах Шадринского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Шадринский сельсовет на 2024 год согласно приложению 1.
2. Утвердить мероприятия по благоустройству, улучшению содержания территорий населенных пунктов муниципального образования Шадринский сельсовет на период двухмесячника согласно приложению 2.
3. Провести с 22 апреля по 21 июня 2024 года двухмесячник по благоустройству, озеленению и улучшению санитарного состояния населенных пунктов сельсовета.
4. Объявить конкурс на лучшую усадьбу образцового содержания с 22.04.2024 года. Итоги конкурса будут подводится до 30.09.2024.
 5. Для оперативного руководства по вопросам благоустройства территории и для подведения итогов конкурса создать комиссию в составе:
Завалин А.В.– председатель комиссии, глава сельсовета;
Малиновский Н.И. – зам. председателя комиссии, заместитель председателя Шадринского сельского Совета депутатов;
Члены комиссии:
Казакевич Т.А.– заместитель главы сельсовета;
Корж Н.В.– специалист 1 категории;
Зинкевич С.В. – депутат Шадринского сельского Совета депутатов, фельдшер Шадринского ФАПа.
5. Считать утратившим силу постановление администрации Шадринского сельсовета от 24.04.2023 года № 32 «О проведении двухмесячника по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Шадринский сельсовет».
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Шадринского сельсовета Н.В.Корж.
7. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местном печатном издании «Шадринские вести».
	Глава сельсовета

	А.В.Завалин

Приложение 1
к постановлению главы сельсовета
от 01.04.2024 года № 21
ПЛАН
работы по благоустройству населенных пунктов муниципального образования Шадринского сельсовета
на 2024 год
	№
п/п
	Наименование
работы
	Срок проведения работ
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Уборка территории населенных пунктов Шадринского сельсовета
	май
	Администрация сельсовета, жители села

	2.
	Ямочный ремонт дорог по населенным пунктам муниципального образования Шадринский сельсовет
	июнь-сентябрь
	Администрация сельсовета

	3.
	Выкашивание травы на территории населённых пунктов
	июнь-август
	Администрация сельсовета

	4.
	Проведение субботников по уборке улиц
	апрель-май
	Администрация сельсовета

	5.
	Организация и проведение субботников по уборке кладбищ
	май-июнь
	Администрация сельсовета

Приложение 2
к постановлению главы сельсовета
от 01.04.2024 года № 21
МЕРОПРИЯТИЯ
по благоустройству, озеленению, улучшению содержания территорий населенных пунктов муниципального образования Шадринский сельсовет на период двухмесячника с 22.04.2024 по 21.04.2024 года
	№
п/п
	Наименование работ
Объем работ
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	с. Шадрино

	1.
	Администрация Шадринского сельсовета

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	Администрация сельсовета

	Отремонтировать штакетные заборы
	до 1 июня
	Администрация сельсовета

	Высадить цветы в палисаднике и сквере
	до 10 июня
	Администрация сельсовета

	2.
	МКОУ «Шадринская СОШ»

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	МКОУ «Шадринская СОШ»

	Отремонтировать и покрасить штакетные заборы
	до 1 июня
	МКОУ «Шадринская СОШ»

	3.
	ФАП с.Шадрино

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	ФАП с.Шадрино

	4.
	СДК, библиотека

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	СДК, библиотека

	Разбить клумбы под цветы
	до 10 июня
	СДК, библиотека

	5.
	Почта России

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	Почта России

	6.
	Магазины

	Очистить территорию от мусора
	до 9 мая
	ИП

	Отремонтировать ограждения территории
	до 1 июня
	ИП

	Высадить цветы в палисаднике
	до 10 июня
	ИП

	Обустроить территории вокруг магазинов
	до 1 июня
	ИП

	7.
	Улицы с.Шадрино

	Произвести очистку приусадебных территорий от дров и мусора
	до 9 мая
	Жители населенных пунктов

	Отремонтировать и побелить
палисадники
	до 10 июня
	Жители населенных пунктов

	Высадить цветы в палисадниках
	до 1 июня
	Жители населенных пунктов

	д.Аммала

	8.
	Очистить территорию улиц от мусора
	до 9 мая
	Жители населенного пункта

	Отремонтировать и побелить палисадники
	до 10 июня
	Жители населенного пункта

	Высадить цветы в палисадниках
	до 10 июня
	Жители населенного пункта

	д.Загайново

	9.
	Очистить территорию улиц от мусора
	до 9 мая
	Жители населенного пункта

	Отремонтировать и побелить палисадники
	до 10 июня
	Жители населенного пункта

	Высадить цветы в палисадниках
	до 10 июня
	Жители населенного пункта